
 

 
   Jaguaribe, 12 de Setembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 397 

 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 421 /2008                                    

JAGUARIBE, 12 de setembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais  RESOLVE 

Conceder a Servidora LUCIANA DE OLIVEIRA GURGEL, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de ENFERMEIRA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (cem reais) referente a diárias no 

período de 15/09/2008 a 16/09/2008, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 12 de setembro de 2008. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 0155/08 de 12 de setembro de 2008. Dr. José Sergio Pinheiro 

Diógenes, Prefeito Municipal de Jaguaribe/CE, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Diretora Geral desta 

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à Limoeiro 

do Norte, a importância de R$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais), referente a diárias 

no período de 12/09/08 a 14/09/08, ficando-lhe atribuída 03 (três) diárias. Quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa consta 

da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 12 de setembro de 2008. José Sergio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 0033/08 de 12 de setembro de 2008. A Senhora Maria José 

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Symara da Silva Dantas, lotado 

no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do função 

de Assessor de Saneamento, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento à Limoeiro do Norte, a importância de R$ 180,00 (Cento e Oitenta 

Reais), referente a diária no período de 12/09/08 a 14/09/08, ficando-lhe atribuída 

03 (três) diárias. Quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a 

referida despesa consta da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-

SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 12 de setembro de 2008 

Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 0035/08 de 12 de setembro de 2008 A Senhora Maria José 

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de 

Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

à Limoeiro do Norte, a importância de R$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais), 

referente a diária no período de 12/09/08 a 14/09/08, ficando-lhe atribuída 03 (três) 

diárias. Quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida 

despesa consta da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 12 de setembro de 2008. Maria 

José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 0034/2008 de 12 de Setembro de 2008. A DIRETORA DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE,no estado do 

Ceará, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: I - Designar o servidor 

Francisco Ronaldo Nunes para se responsabilizar pelo cadastramento e 

tombamento de bens adquiridos, bem como designar servidores para se 

responsabilizar pelo patrimônio de cada setor. Diretoria - Maria José Diógenes 

Pinheiro Setor Administrativo - Paulo Parente Sabino Setor Técnico - José 

Elinaldo Fernandes Silva Setor de Contas e Consumo - Symara da Silva 

Dantas Setor Contabilidade - Francisco Ronaldo Nunes Setor Pessoal - 

Maria Ozilene Moreira Alves Almoxarifado – Rosania Maria Alves 

Pinheiro Barreto ETA e Capitação – Cícero Juniêr Barreto Mini-SAAE 

de Feiticeiro – José Edilson Cunha Mini-SAAE de Nova Floresta - José 

Edson de Melo Mini-SAAE de Mapuá – Luiz Moraes do Nascimento   II – 

Fica sendo, respectivos servidores responsabilizados administrativamente 

pelos patrimônios em seu poder. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Maria 

José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


